
Norrvange Ivory er en granitkeramik i en varm jordfarve med en mat overflade. Meget naturtro, detaljeret og rig på variation med fossil-
lignende og naturlige detaljer. Inspireret af den gotlandske kalksten. Serien omfatter fliser til gulv og væg indendørs samt bordplader, der
tilpasses efter behov.

Norrvange har vores største variation i mønstre – næsten 20 m² uden gentagelser.

Norrvange Ivory
Granitkeramik

Varenavn Varenummer Størrelse (mm) Tykkelse (mm) m2/kasse stk./kasse kg/kasse Netstørrelse (mm)
J612 NORRVANGE IVORY 36813 598x1198 9 1.44 2 30 -
J66 NORRVANGE IVORY 36801 598x598 9 1.08 3 23 -
J36 NORRVANGE IVORY 36802 298x598 9 1.08 6 23 -
J33 NORRVANGE IVORY 368033 298x298 9 0,8 9 17 -
J1515 NORRVANGE IVORY 36804 148x148 9 0,52 24 12 -
J0505 NORRVANGE IVORY 36805 48x48 9 0.99 11 20 300x300
J073 NORRVANGE IVORY 36806 298x73 9 0,52 24 11 -
J SKIRTING NORRVANGE IVORY 36809 48x598 9 0.23 5 3 -

Egenskaber

Frostsikker, vandabsorption ≤ 0,5 %: Ja
Rektificeret/kantskåret: Ja
Kemikalieresistent: Ja
Modultilpasset: Ja
Skriddæmpningsklassificering R-klasse*: R9
Skriddæmpning ABC-klasse*: A
: A1FL/A1
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Montering

 

VIGTIGT! Ved levering – Sørg for, at der udføres en modtagelseskontrol med det samme! Kontrollér materialet mht. mængde,
model, farve og størrelse osv.  Rapportér straks eventuelle afvigelser til din forhandler! Eventuelle transportskader anmeldes til
fragtfirmaet.
Granitkeramik bør monteres med fliseklæb i minimum klasse C2/S1
Anbefalet kamstørrelse: 4-10 mm afhængig af pladens størrelse og overflade. 
Fliser med størrelse 30x30 cm og større dobbeltlimes på væggen. Flydende flytfix fliseklæb kan med fordel anvendes på plan
gulve.
Fliser med en størrelse på 30x60 cm eller større bør ikke placeres i halve fuger. Ønskes påklædning anbefales maks ¾ bandage.
Skæring udføres med en diamantklinge og fliseskærer tilpasset til granitkeramik.
Hulboring udføres mekanisk med et diamantbor.
Yderhjørner saves med fordel med diamantfræsere eller slibeskiver.
Kanter og hjørner kan bearbejdes, afrundes og formes med en diamantslibeskive og polerpude i en vinkelsliber.
Samling udføres med passende fuge efter forventet belastning og strømrum. Fugefarve vælges med fordel i samme farve som
den nuværende flise. Anbefalet fugebredde 2 mm.
Granitkeramik er industrielt fremstillet af naturlige råmaterialer. Visse farve- og størrelsesvariationer kan forekomme, så tjek og
godkend altid materialet før montering. Klager over eventuelle farve- og størrelsesvariationer efter montering godkendes ikke.
Shade/Tono eller "Brænding" på dansk. Ligesom maling, tekstiler og andre industrifremstillede produkter kan der forekomme en
vis nuance- og størrelsesforskel mellem forskellige produktioner. Bricmates kartoner er mærket med Shade/tono-nummer, som du
bør gemme. Vær omhyggelig med at opgive disse oplysninger ved suppleringsbestillinger!
Caliber eller Kaliber angiver den nøjagtige størrelse på pladen eller det såkaldte modulære format
Fugning udføres med egnet fuge efter forventet belastning og aktuelt rum. Anbefalet fugebredde 2 mm. 

 

Forslag til fugemaling

(OBS! Godkend inden fugning – fuge vælges helst i en farve, som harmonerer med den aktuelle flise):  

ARDEX - Silver Grey
KIILTO - Light Grey
MAPEI - 137 Carribean
MIRA - 116
SCHÖNOX - Sandstone
SOPRO - Manhattan 77
WEBER - Smoke
LIP - Pärlvit
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Plejeråd

Generel vedligeholdelses- og rengøringsvejledning til Granitkeramik

Grundrengøring / Bygningsrengøring:
Granitkeramik skal rengøres grundigt inden gulvet tages i brug. En grundrensning har til formål at fjerne produktionsrester, cementfilm
fra udlægning og fugning samt byggestøv og andet snavs fra konstruktionen. En sådan rensning bør udføres med et surt rensemiddel,
klinkerens, som er effektivt mod uorganisk snavs af ovennævnte type.
Bricmate anbefaler "FILA Deterdek" fra Tebo Byggtillbehör. Deterdek er et professionelt syreholdigt rengøringsmiddel specielt udviklet til
keramik og effektivt mod uorganisk snavs som kalk og cementfolie osv.
Følg omhyggeligt instruktionerne vedrørende fortynding og fremgangsmåde.

 

Daglig rengøring:

Til dagligt brug anbefales en mikrofiberklud med vand eller eddike-spray. Kan også bruges på andre overflader med Granitkeramik!
Eddike-spray: Bland 1 dl 24% Eddike og et par dråber opvaskemiddel med 3 dl vand i en sprayflaske.
På større overflader anvendes fortrinsvist en svag alkalisk eller pH-neutral, ikke-filmdannende gulvrens, type "universalrengøring".
Bricmate anbefaler "FILA Cleaner" som er et professionelt pH-neutralt rengøringsmiddel til alle typer hårde gulve, der tåler vand.

 

Pletfjernelse:
Pletter fra uorganisk snavs som kalkrester etc. samt organisk snavs som fedtpletter fjernes i første omgang efter vejledningen til daglig
rengøring. Brug en opvaske- eller skurebørste som hjælp. Såkaldte skureblokke eller skuresvampe kan også gøre det nemmere.
FILA Deterdek og Fila PS87 anbefales mod mere alvorlig uorganisk og organisk snavs.
Følg omhyggeligt instruktionerne vedrørende fortynding og fremgangsmåde.

 

Eksempel på pletter:
Madpletter, øl/vin, fedt eller skrab fra metal af aluminium (letmetal) fjernes med alkalisk rengøringsmiddel i vand, såsom FILA PS87,
universalrens, groft rengøringsmiddel eller natron. Rengøringsmiddel til glaskeramiske kogeplader er effektivt mod metalmærker fra
knive etc. Skyl altid grundigt bagefter og inden håndtering af fødevarer på fx en køkkenbordplade.
Maskinoliepletter, asfaltpletter, tusch, lim, ridsemærker af gummi eller stearin/paraffin fjernes med organisk opløsningsmiddel som
terpentin, acetone, teknisk sprit eller rensebenzin.
Rustpletter, kalkpletter eller ridsemærker på stål/jern fjernes med surt rengøringsmiddel i vand, såsom FILA Deterdek,
eddikesyre/eddikesprit eller citronsyre.
Malerpletter, der er tørret ind, fjernes med et barberblad, eventuelt kombineret med en varmepistol.
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